
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 972 DEL 27/04/2017 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO:  580^ FIERA D'APRILE 2017. REALIZZAZIONE SERVIZIO RIPRESE
AUDIO/  VIDEO  A  CURA  DELL'ASSOCIAZIONE  CULTURALE  “IL
CAFFÈ” - CIG:ZE91E4B732 - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che:

 con Delibera di G. C. n°60 del 14.04.2017, sono stati approvati gli indirizzi per la realizzazione della 580^
Fiera D'Aprile che si terrà i giorni 21, 22, 23 e 28, 29 e 30 Aprile 2017 e l'allegato Programma;

 al punto 2) del dispositivo della predetta Deliberazione, la Giunta ha demandato al Responsabile del
Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale, gli adempimenti
gestionali consequenziali;

 per una migliore pubblicizzazione dell'evento, stante anche i tempi in cui la comunicazione viaggia su
prodotti web multimediali e social media di uso comune a tutte le fasce di età;
Letta  la  nota,  acclarata  al  protocollo  dell'Ente  al  n°0032750/2017  in  data  13/04/2017,  con  cui  
l'Associazione Culturale “Il Caffè” con sede ad Andria alla via Fornaci n°78 – P.IVA:07947500729  –

C.F.:90100460725, ha proposto di effettuare il Servizio di riprese audio/video  della  580^  Edizione  della  Fiera
d'Aprile, per l’importo di €.950,00, I.V.A. inclusa, proponendo: clip video delle attività da svolgersi nei giorni 21,22
e 23 Aprile c.a.,     interviste al pubblico presente agli eventi, realizzazione di un supporto multimediale  

contenente  il materiale prodotto della Fiera in parola, atto a promuovere l'evento, pubblicare  
l'evento sui canali istituzionali e sui social (Facebook, Instagram, YouTube);
Letto l’articolo 1 comma 450 della Legge n°296 del 27 Dicembre 2006, così come modificato

dall’articolo 502 della Legge 208/2015 (legge di Stabilità 2016); 
Visto l’articolo n°63 -comma 2 - lettera b)-n.1) del D. Lgs. n°50 del 18/04/2016;
Ritenuto di provvedere, alla luce di quanto in precedenza riportato, all'approvazione dello

Schema di Contratto, allegato al presente Atto quale parte integrante, che regolerà  i  rapporti  tra  il
Comune di Andria e l'Associazione Culturale “Il Caffè”;

Ritenuto necessario impegnare la spesa di €.950,00, IVA inclusa, in favore dell'Associazione
Culturale “Il Caffè”, per la realizzazione delle attività sopra meglio descritte;

Considerato che non sussistono in capo all’estensore del presente Provvedimento, nè al Dirigente,
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della Legge n°241/1990 e  ss.mm.ii.  ed  art.1  com.9,
lett. e) della Legge n°190/2012, nonché condizioni di incompatibilità  di  cui  all’art.35  bis  del  D.  Lgs.
n°165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art.9, comma 1, del Piano triennale anticorruzione;

Considerato, altresì, l'art. 163 del D. Lgs. n°267/2000;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n°18 del 31.01.2017 con cui è stato approvato il nuovo

assetto organizzativo della macrostruttura dell'Ente;
Considerata la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa per il Servizio sopra descritto,

onde poter consentire le attività fieristiche in occasione della 580^ Fiera D'Aprile, per la  somma
complessiva di €.950,00.

DETERMINA

  Che tutto quanto in Premessa riportato è parte integrante del presente Provvedimento.
1. Di approvare lo Schema di Contratto, allegato alla presente (all.1), perché ne diventi parte

integrante e sostanziale, che regolerà i  rapporti  tra il  Comune di Andria e  l'Associazione
Culturale “Il Caffè”.

2. Di Impegnare  la somma di €.950,00, IVA inclusa, per  l'Associazione Culturale “Il Caffè”, con
sede ad Andria alla via Fornaci n°78 – P.IVA:07947500729 – C.F.:90100460725, per il Servizio di

Pagina 1 di 3  - Det. N.  972 del  27/04/2017



riprese audio/video della 580^ Edizione della Fiera d'Aprile, così come meglio descritto in narrativa.
3.  Di subordinare, la relativa liquidazione della somma di cui al sub 2), da adottare con successiva

Determinazione dirigenziale, previa consegna del prodotto multimediale realizzato (clip video) e
su presentazione di regolare fattura elettronica – Codice Univoco Ufficio: C7RJBC, dopo le
verifiche previste per legge.

4. Di imputare la complessiva somma di €.950,00, IVA inclusa, al Cap. 441900 del Bilancio 2017
-  Codice Piano dei Conti Integrato n. 1.03.02.99.999.

5. Di  stabilire che,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, sul mandato di pagamento dovrà essere riportato il CIG:ZE91E4B732;

Di dare atto  che si provvederà alla pubblicizzazione del presente Provvedimento ai sensi dell'art. 26
comma 2) del D. Lgs.vo n°33/2013.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  972 del  27/04/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 972 DEL 27/04/2017 

OGGETTO:  580^ FIERA D'APRILE 2017. REALIZZAZIONE SERVIZIO RIPRESE AUDIO/
VIDEO A CURA DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL CAFFÈ” - CIG:ZE91E4B732 - 
IMPEGNO DI SPESA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  972 del  27/04/2017


